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Značně vzácnými jsou známky

které vydány byly rakouskou vlá-

dnu v Lombardii Zu soubor těch- -

podmínkou e zahájen 1 m i r nkn

umlč pobili všedi ccotin (vln iiiaiiželecli a litovala že neprovdáninv interniieioiinlistu tnuly sice
a se ya americké občanv kteří simhlil ii vi ileviiilesát imiJu ale veKil i směrem k Vludivostoku n n

katnitě budou odstraněni proti re lo známek před neibi vněm zunbi- -skrf spolehlivý cil Iblde li llluřlio nv r viWť :'--'
-

- mhyplijeme VÍee"

e titulů nemají nle majf srdce

smysl pro rodinný život který
bybí věišiuč evropských šlechti

ů

ceno nyio nekollU tisu- - ilollaril

vzácné jsou známky z někte'''YleLrrafiijle nám o odjezdu

volnění velitelé ( 'cvdinslováci

jedou ni jako bojovná jednotka
nýbrž jako svobodní občané opu
lícní částečné zbraněmi li schco

rých zámořských osad které ztně- -luholo csclmiii
nilv během dobv svoje pánv Vél- -Kozhovor mezi pfeilseduii s

VZACNE ZNÁMKY sinu jich nyní vmiik vydánu v niirhraně prut i útokům prol (revolu vetu v Penze u Moskvou U kvet
liě kdy již sbčrntelslví ziiáinfkijmi HM: Bývalá vévodkyně llesscuská bude u ní bvdleti nu zámku Ta

cionářů Sovět lidových komisu

řli liařiziljo sovětu V PelIZO II NOU tylo rozšířeno tak že je jich do"Po obdreiií (eeriiniu a roz
rasp ve Švýcarsku jenž znázorněn je na našem obrázku Zámek ten

PiÍRJVÍ poštovních známek

jež oblíbeno bylo zvláště v
statek v různých sbírkách oj- -ilnilm Kurnjevovi aby odstranil kazu Aralovu byla svolánu koule- -

lo odkázán byl vévodovi z llessenu bv val vin majitel
úplnější sbírku známek má jistýfence za iiciisti ((skosiovensuycii clech devadesátých utrpělo znuvšechny staré komisaře n jinenn

vnl nové n spolehlivé k doprovn anglický lord který si ji cení nivkoiniiiiistú jejich redaktorů n ji zil vii U v následkem obiiiczeníinvyzbrojených ešelouů Máme daným země s kterou Spojem'díl Čechoslováků do Vludivostoku lošlovní služby Y iosledních le- -nze toliko HOll bajonetů n na nnných Přišli jsme k náhledu ze

nemůžeme provést i viisieh rozka

několik millionů dollarů V Anio-rie- e

jednu z ncjií plnějších sbírek'

vlastní Henry A Diainaiit přeifí

Státy byly ve válce imisi zůstnti

prozatím zn mořem Párek tento
ZU ("i t t ochrany jejich jednot lech před válkou sběratelská váši žádost Ruznjevkn poslala 2Ó0
iiosli jnkii organisovauéhn sboru zů V Penze nn pruhu ni 100 šeň poněkud ochabla ale nyní seuijonrtů Snrnusk 100 bajonetů n

seda komisionářské' firmv v Stn nliy systému! icky 4iznji ino v n l sn verst za námi je jich asi PJ000 s probouzí znovu jak vyšlo na jevoočekáváme další z Hlvševn Ser
onis Mo Ještě před válkou ji- -Vi'l lidových komisaru Si' vmiii co kulomety a v plném bojovném sta na nedá vím konaném sjezdu filautisk ii a Sinibirska Přes to však

vu I red nalili niieliiizi se tvrty telistů v Si Uiiisii Mo Těchskutečném boji nemůenie zarn
pět hubených Id uiinuKdi lnuliiti vítězství Pčiuíine ale všech
běratdům známek náležitě na

luk Kornilovův také vyzbrojený

pod velením yenerálii Kolomin- -

lícho V první stanici před ná
i

ny roli v k otlzlirojeni jejich a roz
hrazeno nyní kdy objevila se taluštění jejich formací Dnes si

mi jsou eselony o inu iiiijoiietecn ková spousta nových známek ževse vvjasiii tlcckavaiue od vas
Ziitéenf důstojníků nevyhnutelné není možno je všechny ani regispomoc

žije nyní ve Švýcarsku a to prý
velice skromně

Hrabě a hraběnka Anton Si(í-rayo-

z riier jsou také ve Švý-caříc- h

Hraběnka byla druhdy sl

llarriet Daly ovou dcerou Marku

Dalya iněďiifskčho krále -- - Hra-

běnka měla jmění v obnosu něko-

lika millioiiů dollarů ale lo jest
většinou v prachu Zpráva ze

Švýcarska Sděluje že Siuxaynvýiii

nezbylo toho mnoho

Snad žádné "dollnrové prince-

zně" nedostalo se takové pozor-Uiwl- i

jako (llndys Viindcrbiltové

jež se stala manželkou uherského

hrab Laszlo Szechetivie K sůat-k- u

došlo v roée lílOS a za několik

trovat ipovede k útoku proti nám n my
i t

Ostatní je známo ('echoslovúei
nejsme s to se lni! postavili IIU i(l- -

Více juk patnáct nových sou- -zbraní nevydali Dobyli Penzy ti

)or Pčinili jsme řndu vojen

stým Angličanem byla mu za ni

nabízenu značná kiiiiiii ule Dia-

mant odepřel se s ní rozloučili

Na zříceninách starého linkou-sk-

povstalo několik nových zemí

jež vydaly nové známky Vedle to-

ho řada nových známek vydánu

byla v zemích poluiltických Čes-

koslovenských ziiániek inonšídj de-

nominací objevilo se na americ-

kém filatelistiekélli trhu již Zlíně-

né množství Také polských zná-

mek je lu dostatek Větší vzácno-

stí jsou známky z Pobaltí ule je
jich nedostulck je "také jenom do-

časný První soubor ukrajinských
známek prodán byl za $5 z čehož

možno soudili že i známek z tělo '

v krátkosti na to další města — mru známek poštovních je vy- -

ských opatření u poslali jsme te- -

edkern změn ku kterým došlo vTrockéuiu nepodařilo se nadélnti z

erainy do uejblišich mést jiby nich rudých Kiirdistů a dělnických 'jvrope z iloposiul jenom ne- -

se po cestě udá Sdělte Čechoslo-

vákům že sovět lidových komisu-i- n

je pohotov poskytiinuli jim ve-

škerou pomoc ti ii území líuskn N

podmínkou čestné ii upřímné In

yálimsii ' nařízení sovětu lido-

vých komisu í'i"i

2 IÍlllOVOr HH7Í pí((lsi'loil
provinriilllílio snvřlll V Vi'Uv II

Moskvou ttllf 1 kvrlllll IfllH

"Soiidnili J'ťlcrsf'11 li li'li'l'oiiu :

Mluvím jmriiťiii Muriilovii NVob

ihcli jsini (m1 %i'iH řhilnyVli 7)Vd

po delší iloliit ii proto žiidňm n

iiiin irďoi mnviil poilrolnit1 juk

poki'ii"'iij(' oianisiiiM' rihli' urinů-il-

juk h i 1

"

jsou vitHi sliofv n

kinu posíláte moje oddíly le tu

jim'i ii velice dúvěrnií otúzkn: í

poliylui ("Vi lioslovúkrt Knm m

juk mnolio jich je a jnk

je lo druh liilí? Kde je profesor

msliila poinoe n opevnil jelin' pfi- -

teré z nejohyčejiičjšíeh známekskupin Činovníci v Moskvě pn
eeúovali ducha československýchstupy k středisku uasí obruny -

Okolní mésta mohou zvýšili uiiái
nových evropských státu ohjevily
se y Americe ule je po nich čilá

poptávka tak že některé firmy
sílu na 2ti00 mužů ale nni % tiikft- -

vou silou iieriiňeme poéítati nn

armád u jsou důkazy o tom že

ho častokráte litovali

OSUD DOLLARO- -
které s poštovními známkami ob

1
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duí po něm obdržela panička pět
řízuivý' výsledek' Naproti totuu

millionů dollarů Věno toto ale jodují poslaly zvláštní zástup
do lívropy ale této ponlávei

'echoslovúei kteří tuší co se při
později rozmnoženo bvlo o dal

VÝCH PRINCEZENpravuje odpírají vyhovéti dřívej- - zetně je tu dostatek Soubor česko-slovenský'-

známek přinesl cenuvyhověly Volka poptávku jevíších dvanáct millionů Szechcnyi
síni podmínkám odzbrojeni do

o v i žili jako málo šlechticů v Kv-
ještě iijžší Počítá se že v několikud nebude jim známo místo je RVVV z K v ropy v minulých ropě a mnoho peněz jmenovitěZ ka týdnech soubor tento bude moli určení a dokud jejich ešelo- -

lnech sdělily že ve Svvear- - onetovali na lo aoy novopečenéMnxa ii I it fich ? iidiíiii vás hy n v nebudou skutečné na eesté ku žno získali za ifl a po případě je-St- ě

lacinějihruběj nic dostalo sn uznání u rasku posleduíiu útulku bývalých
monarchů šlechticů zkrachova kouského dvoru K tomu nle m

ste mne iiiťormoviil o tom vAcm n

nrosíiu Iivste odloil svoii odno- - První známky nových zemí jež
ných politiků a podobné chásky došlo protože prý starv rukou- -

které hořela ve vlasti půda pod
véd' do yítfkn ()lidrýe jsem dvíi

dotiiy o ( 'ecliosloviíeícli v minii- -

přišly do léto země nepřinesly ta-

kovou cenu jak bylo očekáváno

V první době známky nových ií

menších denominací prodávaly

nohami je velké množství ameri
ký císař Kraiitišek Josef aiiicri-k-

dědičky neměl ve velké lásce

Hrabě vedle toho ukázal se tu

předu Jeden ešebui odejel čtyři-

cet mil od Penzy Pyly iiéinény

kroky aby oddělen byl od hlav-níh- o

oddílu ale vzdálenost je tak

iiuilá ze mohou se dorozuměl j te-

lefonem nebo kiirýrem Nevíme

jak se doslati z této situace Na-

značil jsem Arnlovi ze bez poiuo-

lém (Mnu Dle rozknu Trocké- -

ckých dědiček které před lety se

-- 4 hlavně po tak zvaných znám-

kách okkiipiičních které vydává-

ny byly hlavně autoritami něme-

ckými a rakouskými v zabraných'
územích Tukových nebi lo dáno
do oběhu mnoho a brzy zase byly

vzaty z oběhu tak že jsou vzácno-

stí Některé z nich přinesly v A- -

uiericí nu lít) až +Ó0

Zájem o sbírání známek se ob-

novuje Ve Spojených Státech v

posledních dvacíti letech zájem o

tento sport poněkud ochabl Ob-

mezoval se toliko mi větší městu

kde také byly zvláštní bursy
kde bylo možno získat i

známky iicjrůznčjšího druhu v

souborech "
Kvropě lato

ze Spatným obchodníkem a před se až po 10 centech ale dnes moprovdaly v bláznivé honbě za titu-

ly zn zkrachované šlechtice Svět
žno získali soubor o pěti už šestiněkolika roky bylo oznámeno že

ztratil sedm millionů v špatných
in vest meritech V amerických ča

známkách zu tu cenu Evropské
nazval tyto americké dívky z bo-

hatých rodin (biliárovými prince- -ei z Moskw nemůžeme se scuau
obchody s poštovními známkami

s vvslcdkein Trvám nu Kun h ífsopisech se lelidy psalo o tom zc jich sem dopravují velké innož- -
miisíiiie získali pomoc po zvlášt

patří k lidem kteří velice snadno ví Větší poptá vkn jeví se nyníním vlaku v osmdesáti hodinách se dají napálit Praví se že při po známkách zaniklých Tiší ale je
Podotýkám ž sami českoslovenští Sel o většinu svého majetku Žije jich dosud značná zásoba Soubo

nyní se svou manželkou ve Svvea ry peslncti známek Kakmisko- -

řídi a s nadějí hledí 1 Americe sběratelská vášeň vždv byla vvii I' horská a Ruska nepřinášejí vyš
(de bývalo vždy došli peněz iiitější nle všechny známky na ší cenu než iflo až $1' i

námi a v jedné době o jejich
blá-niv-

é

honbě za Šlechtickými titu-

ly mnoho w psalo Ti rozumní li-

dé kteří předpovídali že to nepo-

vede k ničemu dobrému mohou

dnes směle říci že předpovídali
dobře

Značná část těchto dollarovýeh

princezen je dle došlých zpráv
"'na suchu" Mnozí evropští
šlechtici následkem převratů v

rodných zemích ocitli se na mizi-

ně Mtndié z těchto Američanek

mají v úmyslu vrátili se do Ame-

riky aby získaly bezpečný útulek

svěilétijí lomu že i v Americe doPrincezna Isenbcrjr Mirstcinová Některé niiilé země evropské

komunisté shledávají ž v otevře-

né bitvě bylo by velice obtížuo

Předsedu provinciální-
ho sovětu „Minkio"

ti 7 Moskvy 2fi květnu 101Š

1 ň věrné

"Soudruzi vojenské rozkazy ne-

jsou vydávány k diskusi nýbrž k

provedení Odevzdám vojenskému

která byla s1 Mertou Kiiimou jde k její obnovení V 'ccii a

1'Vaneii sběratelství loto bylo ve-- i

lio iiejpoilndiiiejší zprávu o jejich

rozpoIozYiií vypriivení hiiivhIciiÍ ii

ii rokiiccli o pohybech inéla liýti

opiilíciiii Shroiiiidil jscni infor-tmíc- e

telejfnilViii ii učinil z toho

slniclion zprúvil Hodi li se válu

jioslii v i in ji (trn po Stroinluiclio-V- Í

veliteli liolsevickcho oihlcleii!

koiitisnriiítii"
11 Předsedovi sovélii V 1'ene

Moskvu kvřtnii 1ÍIH

V koiiIiIiisii m rokiicni dříve

vydíinýiu iinvrhiiji nliiijeiií okn-milýc- h

krokfi k znsln vení od

zbrojení n rozpuštění všech eselo-n- í

ii čistí écHkoshnenskcIio hlio-r- u

zbytku Hliiré pnividelué nrini-d-

' hborft těchto iiifizete utvo

řiti rudou iirmřulii a dělnické sku-

piny Potřebujete-l- i pomoci čes-

koslovenských komisařů můžete

se obrátili nu výbory českosloven-

ských sociálních demokrati! v l'cu-z- e

Samaře Petropavlovsku Om-

sku Informujte o všech předse-viitýe- h

krocích h výsledcích do-

cíleních válečný komísiiríát v Mo- -

preii válkou vydávaly nove pošto-

vní znánikv každého loku nebol'cwisovou jihanskoii kráskou má
ř

f

ř

f i

za manžela prince z německého liee rozšířeno n jí ví se in zujčuy
zájeiu o lo co st slulo s pozoruorýní který značně postižen byl

novým pořádkem v Kvropě Praví hodnými sbírkami známek v těch

krajinách jmenovaných zeiiií jež
soudu jednoho a každého clenu vo se ye oba žijí nyní ve Švýcarsku

z peněz které utržili zu své kleno- -jenského koinisiiriátu který zba
uiljaly byly Něineí

V Americe jsou zvláště vzácný
běle se vyhýbá povinnosti odzbro a zachránily ještě něco ze svéhody a které se vypůjčili
jili ('echoslováky Nařídili jsme majetku A některé z nich mají
obrněným vlakům aby vyjely na

pomoc Musíto jednu ti rozhodně

nu tak zv postnnstrovskc znám-

ky které byly přcilidiůdkyiičmi
všech vládních známek První la-

ková známka byla vydána v St

Louis Mo Tato tioStmisIrovská

a rychle Komisař války Troc- -

ký"
7 Rozhovor mezí vojenským

komisařem Penzy h Moskvou L'7

skve Náčelník operační divisekvétiui 1 ! I H

koiiiisaríátii války Aralov "Vojenský komisař Penzy O- -

přinášelo lo značný užitek Tylo
ziiómU většinou prodávány byly
iiepři-- t ištěiié razil koni 'ale poně-víh- I

iičklerí sběratelé dávají
přednost přetištěným byly také

opatřeny razítky přes o že jich

nikdy nebylo použilo

Sběratelé známek v různých ze-

mích utvořili sdružení z nichž ně-kte-
rá

mají mnoho tisíc členů V

celé řadě zemí vycházejí časopisy
věnované výhradně filalelii Ve

Spojených Státech takových časo-

pisů vychází sedmdesát v Anglií
třicet v Německu jích vycházelo

před válkou také třicet v Hclgii

patnáct v Itálii čtrnáct v Portu-

galsku sedmnáct v síti rétu Rakousko-C-

hccsku před válkou vycliáze-l- o

jich jedenáct a v Jižní Ameri-

ce dvanáct

Suchý kaáel — "Moje dceru

před vánočními avátky onemocn-

ěla" píše pí Maria 1'Vjfarek Hvea

Mínn "měla sudiý kašel a žád-

nou ehuf k jídlu vypadala volíci
bídně a lidé mysleli ž mí sou-diofí-

Jodna láhov Pr VHvu

líoboka jí učinila opětně zdra-

vou a veselou" Tento starý éa-so-

vyzkoušený bylinný lék není
k dostání v lékárnách pište si oři

na Dr Fahrnoy & Hom Co ('hj-e#- o

ÍII — Advorf ísemont

Anita Stewartova která pro-

vdala se portugalského prince z

Praganzy obětovala jmění znač-

né velikosti na roynlistické rejdy
v Portugalsku ve snaze aby opa-

třila svému manželi trůn Žije ny-

ní na malém panství ve Švýcar-
sku Dvakráte bylo oznámeno bě-

hem posledních několika let že sp

chystá získali rozvod od svélio

manžela Princ z Praranzy sám

žádného jmění nemá

V špatném postavení nachází

s také vévodkyně z Croye býva-

lá s Nancy Leísh manová dcera

H Ieíshinana jenž kdysi býval

americkým vyslancem v Perlině

Vévodovy uhlodoly byly skoíifis

kovány a většina jeiitf majetku je
v prachu Vévodkyně z Manches-

teru bývalá slečna Ifelena

z ('ineínnati měla

taktéž smutné zkušeností ne zu

dluženým svým inanžVUm Věvo-d- a

z Mancheufcru dovedl jnom u

tráeef a byl pronásledován věřit
lí hI Ho té doby kdy přiženil se

do ínmirmaiinovy rodiny Pak

zaplatil dluhy a po nějaké doM

dělal nové ManžeUký život

prý v úmyslu zanechali zn sebou

nvoje muže i tituly
Hraběnka Colloredo Maiiiisfd-dov- á

která ještě před několika

lety byla Norou Iselinovou jed-

nou z liejbohatSích dědiček v New

Yorku je jednou z těch které v

úmyslu rnají eo nejdříve přistáli
na pokojných březích Ameriky—
Hrabě Ferdinand Collorcdo Miiiis-fel- d

není déle jiánem svých fuin-itv- í

nedaleko Aouilleja v Ha kou-

deli Okfdní sedláci rozdělili mezi

'h pozemky a hrabě s ameríe

kou dědičkou nemůže déle užívali

povýšeného postavení na svých
4tateíeh V době avéhn sůalkil S

umerickou dědičkou byl hrabě se-

kretářem rakouského vyslanectví
v ítímé h byl vt veliké oblibě u

habsbuifckěho dvora
C Olívr Indiu v New Voiku

inbrý anwírký obcb"dnfk ndijl
přílíí nakloněn tomuto aňatku a

ponvadž znal marnotratnost
Mv-b- ti#dal mladé-m- u

párku mnoho pněz takž hra-bíoít-

nouzi ▼ Amríe mílí ne-

hoda Al hrabě který je pod

3

známka ze Sl Louisů je dnes tuk

vzácnou jako první vydání zná-

mek anglické osady Mauritius za

něž platilo se až ijt7MK) Tato

známka

vydána byla v roce 184") Kxislu-j- e

toliko asi třicet exemplářů a ne-

jsou dnes ani na prodej Většina

jích nalezena byla jistým domov

níkem v Louisvílle Ky Domovník

mezi starými papíry přísel na

známek na kterých zobra-

zen byl medvěd Chtěl papíry ty-

lo Sfiáliti ale po té je někomu II-- k

lízni kdo zjistil že jedná se o

vzácnost pro filatelisty Domov-

ník prodal několik jich po #i a

pak Mtupnoval cenu až zn posled
ní doufal M'W Dnes nebyla by
k získání ani za tříkrále tak vel-k-

obnos

Historii poštovních známek da

fuj m od roku KW a o osm roků

později byly vydávány tak zvané

pofítniisfrovskě ziiáoiky V roce

4 Itozbovor mezi předsedou Ho-

věl m v Penze ii vojenským komi-

sařem v Síiubirskii dne 'JíJ květ-ii- h

1ÍMM -

"Jsem vojenský komisař obln-h- i

Síiiibírské Ivhiiov Kdo je u

telefonu im druhé straně V
"Zde je předseda sovětu V Pen-

ze Míiikíii"

"Zdrástvuj soudruhu 7 naří-

zení výkonného výboru té volám

fíektií mně prosím mohu mluvili

dAvěrně 1'iiďe- - v udrženo v laj
tiostjf" '

"Mluv důvěrnost tiebii( porn-íwii- "

"Poilli jste dv třř(frtf)yf-Prosí- m

sděl mtiě juk vlk sbry
hthw H eo způsobilo futo
dosf?"

"V nouhliMi rozkazem Troe

strovský je ii telefonu Město jest
klidné Od 10 hodiny večerní vce

rn až do 1 lufflíny po půlnoci
Ná-rod-

rada jednala o našem ulti-

matu o odzbrojení Čechoslováků
ale Rada iiedaln nám určité odpo-

vědi prohlásivši toliko že nelni-d-

klásli překážek odzbrojení bu-

dou li vojáci nebolní vydali zbra-

ně ňby zabráněno bylo krveprolí-t- í

Wvolávám na dnešek schůzi

Čechoslováků v ktrré rozkaz Tri-ckěh-

bud én JMniifí ě a

síloii j" cmožnoMÍ pnnhndl v

Vrns a Ryazanti jou étyří rM
ny jjíeh vojska 1iOO muži a s

ďiřténýiT) počtem kiilfttrfřfi —

'A foho osfijnaef vrst odtud
v nfaníeí Křívftřrovka ji AW

j'jíeh oddíl o 1 fí00 bajoriřch v

směru k ftiyiovu j H dulíích

n
t

1 1

o!


